Reg. Supl. 129, fols. 166v-167r.

Publica: RUIZ DE LOIZAGA, *Iglesias, santuarios y ermitas dedicados a Santa María en los pueblos de España* (Zamora 2011), 108-109.

1420, septiembre 23, Florencia

Los hermanos del hospital de San Salvador de Úbeda, diócesis de Jaén, que frecuentemente por desidia y negligencia del rector de la parroquia existente tienen descuidados a los pobres de dicho hospital de los sacramentos, se dirigen al papa Martín V para que puedan elegir (o en su caso quitar), un sacerdote idóneo que administre los sagrados misterios a dichos pobres.

Piden asimismo al papa siete años y cuarenta días de indulgencia a cuantos arrepentidos y confesados visitando dicho lugar (en el día del patrono y en el de su dedicación), colaboren con limosnas o de alguna otra manera a la conservación de dicho hospital, como asimismo a la compra de libros y ornamentos eclesiásticos.

Reg. Suppl. 147, fols. 211r-211v.

Beatissime Pater. Exponitur S. V. pro parte devotorum vestrorum fratrum // hospitalis Sancti Salvatoris de Ubeda Giensis dioc., quod plerumque occasionum defectus et negligentie rectoris parochialis ecclesie existens pro tempore sub qua degunt in administrandis sacramentalibus et sacramentis ecclesiasticis pauperum in dicto hospitali existentibus pauperes Christi absque corporis Christi ceterorum ecclesiasticorum sacramentorum commissione decedere contingerit et deinde divinus inibi substituitur cultus et animarum excitantur pericula pariter et detrimenta, dignetur igitur S. V. premissis --- modernis eorumque successoribus dicti hospitalis fratribus existentibus quatenus, presbyterum ydoneum in huiusmodi ministrandum sacramentis ecclesiasticis dictis pauperibus eligere pariter et attemptare quodque eundem pro eorum libito voluntatis et eiusdem hospitalis utilitate licite ponere et deponere possunt et valeant gratiose indulgere, in contrarium non facientibus cum clausulis oportunis.

Fiat sine preiudicio. O.

Item, Beatissime Pater, ut dictum hopitale ad quod devotus causa ingens christifidelium pro tempore confluit populi multitudo in suis structuris et edificiis detritivis construatur, necnon librorum et ornamentorum ecclesiasticis ad cultum divinum inibi necessariis uberius fulciatur, dignetur S. V. omnibus vere penitentibus et confessis idem hopitale devote visitantibus et ad illius conservationem et fabricam manus adiutrices po-

rrigentibus seu alias inibi pias eleemosinas erogantibus in ipsius hospitalis patroni ac dedicatione et singulis pro Cancellaria S. E. dari consuetis festivitatis, septem annos et totidem quadragenas indulgentiarum que tractu temporis non expirent elargiri gratiose. Cum clausulis oportunis.

Fiat in forma O.

Datum Florentie, decimo kalendas septembris, anno tertio.

13

1423, febrero 16, Roma

Los tesoreros y el capítulo de la secular iglesia colegiata de Santa María del Alcázar de Baeza, diócesis de Jaén, suplican al papa Martín V que apruebe los decretos del obispo Rodrigo¹⁹, quien había erigido la iglesia de Santa María en colegiata dotándola de 12 canónigos y de cuatro dignidades (tesorería, cantoría, vicaría, arciprestazgo) y con 12 dotes o prebendas para los canónigos.

Reg. Suppl. 166, fol. 34r.

Publica: RUIZ DE LOIZAGA, *Iglesias, santuarios y ermitas dedicados a Santa María en los pueblos de España* (Zamora 2011), 111-112.

14

1423, febrero 16, Roma

Los jefes (rectores) y el conjunto de vecinos de Jaén, –constatando que Castro de Pegalhaiar [Pegalajar], como la ciudad de Jaén se encuentran no muy distantes del Reino de Granada–, viven atemorizados por las incursiones ocultas o bien públicas, por las vejaciones y rapiñas que hacen los moros sarracenos en dicho Castro con consecuencias graves tanto para las personas y pertenencias, por lo que ahora los jefes y la comunidad intentan levantar una torre fuerte (alcázar) en lo alto del monte con guardias vigilantes, a tal fin se dirigen al papa Martín V solicitando siete años y cuarenta días de indulgencia para cuantos con limosnas o subsidios caritativos ayuden a la construcción y custodia de dicha torre-fortaleza. El papa sólo concede por espacio de tres años.

Reg. Suppl. 166, fol. 34v.

¹⁹ Rodrigo Fernández de Narváez (1383-1423), obispo de Jaén.

Exponitur Sanctitati Vestre pro parte devotorum vestrorum rectorum et communitatis Giennensis, quod nuper ipsi considerantes quod Castro de Pegalhaiar Giennensis dioc. a dicta civitate ultra sex et a primo Castro regni Granate ultra tria miliaria non distant²⁰, per sarracenos eiusdem regni quando occulte quanque publice venientes in personis utriusque sexus in ipso Castro commorantibus et in eorum bonis quasquidem personas secum raptivas ad dictum regnum miserabiliter adducebant, et quas capturas ducere non poterant eas crudeliter morti tradebant, et eorum bona secum portabant, multasque dampna inferebantur et attendentes quod nisi premissis celeriter provideatur, nedum Castro sed civitati et dioc. predictis poterit periculum imminere, iidem rectores et communitas quamdam turrim valde fortem in summitate cuiusdam montis inter castrum et regnum predicta construi edificari et in eadem custodes pro ipsorum castra civitatis et dioc. tuitione ponere proposuerunt, cum autem Pater Sancte, predicta sive V. S. auxilio fieri non possent, supplicat igitur Eidem Sanctitati rectores et communitas predicti, quatenus premissis damnis et periculis more pii pastoris providentis eisque speciale gratiam facientes omnibus christifidelibus, qui pro constructione seu edificatione ac custodia turris predicte pias eleemosinas ac caritativa subsidia erogaverint, septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis dignemini misericorditer relaxare, ac ipsis // etiam per questuario per regna et terras devoti filii vestri regis Castelle et Legionis huiusmodi subsidia querere, necnon quod indulgentia ipsa perpetua existat dignemini misericorditer de gratia speciali. Constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium editis, non obstantibus quibuscumque.